
AKCINĖ BENDROVĖ „VST“    

Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijai  
Konstitucijos pr. 23 
LT-08105 Vilnius 

2008-02-15

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės „VST“ generalinis 
direktorius Aidas Ignatavičius ir akcinės bendrovės „VST“ Finansų tarnybos direktorė
Lina Minderienė, patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pridedama neaudituota akcinės
bendrovės „VST“ 2007 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė, sudaryta 
pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, atitinka tikrovę ir teisingai 
parodo emitento turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius. 

PRIDEDAMA. 
1. Neaudituota akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų dvylikos mėnesių tarpinė

finansinė atskaitomybė (14 lapų). 

ivatangI sadiA suirotkerid sinilareneG čius

Finansų tarnybos direktorė neiredniM aniL ė



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Akcinė bendrovė „VST“ 

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



MŪSŲ MISIJA – 

mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje visuomet būtų elektros energijos.

MŪSŲ VIZIJA – 

siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje.

MŪSŲ PASIEKIMAI:

Aukšta klientų aptarnavimo kultūra – įmonėje suburta atsakinga specialistų komanda, įdiegti vie-
ningi klientų aptarnavimo standartai, veikia modernūs klientų aptarnavimo centrai, klientams pri-
statomos naujos paslaugos. Vyksta nuolatinis darbuotojų įgūdžių vertinimas,  mokymasis, kvalifi-
kacijos kėlimas;

Nuoseklios investicijos – nuosekliai ir ženkliai investuojama į elektros tinklo modernizavimą bei 
teikiamų paslaugų kokybės gerinimą;

Nuolatinė kova su elektros energijos, laidų ir transformatorių alyvos vagimis –  veikia nemokama 
pasitikėjimo telefono linija, sukurta modifikuota transformatorių alyva, bendradarbiaujama su 
policijos pareigūnais, sustiprinta elektros pastočių apsauga;

Atvirumas visuomenei – visuomenė nuolat informuojama apie įmonę, jos veiklą, teikiamas paslau-
gas, planus, didinamas įmonės vardo ir veiklos žinomumas, dirbant skaidriai ir kokybiškai, formuoja-
mas teigiamas įmonės įvaizdis. 



 

 
 

    

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 3 

Turinys 
 
BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ ..................................................................................4 

Pagrindiniai duomenys apie emitentą ............................................................................................................... 4 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ .........................................................................................................5 

Buhalterinis balansas................................................................................................................................................. 5 

Pelno (nuostolių) ataskaita...................................................................................................................................... 6 

Pinigų srautų ataskaita ............................................................................................................................................. 7 

Kapitalo pokyčių ataskaita ...................................................................................................................................... 8 

Aiškinamasis raštas..................................................................................................................................................... 9 

Bendrovės veikla .................................................................................................................................................... 9 

Valdymo struktūra ................................................................................................................................................. 9 

Pajamos ir sąnaudos ............................................................................................................................................. 9 

Balansas ...................................................................................................................................................................10 

Pinigų srautai .........................................................................................................................................................11 

Esminiai įvykiai ......................................................................................................................................................11 

 
 



 

 
 

    

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 4 

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 

Pagrindiniai duomenys apie emitentą 

 
Bendrovės pavadinimas:  Akcinė bendrovė ,,VST” 
Būstinės adresas:                                                                                         J.Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 

Telefonas:     (8 5) 278 1259 
Faksas:     (8 5) 278 1269 
Elektroninis paštas:   vst@vst.lt 
Interneto tinklapis:   www.vst.lt   
Įstatinis kapitalas:   111 539 940 Lt 
Teisinė-organizacinė forma:    Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta:   LR Ūkio ministerija 
- Įregistravimo data:    2001 m. gruodžio 31 d. 
- Rejestro kodas:    1108 70748 
- Buvęs kodas:     1087074 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas:  VĮ Registrų centras 
 
Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita  
 

Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais 730 - 1630 val.  penktadieniais 
730 - 1515 val. bendrovės buveinėje adresu: J.Jasinskio g. 16C, Vilnius. Ataskaitą taip pat galima rasti bendrovės 
interneto puslapyje www.vst.lt.  

Akcinės bendrovės „VST“ esminiai įvykiai skelbiami šiose visuomenės informavimo priemonėse - Lietuvos 
naujienų agentūroje ELTA, naujienų agentūroje BNS ir Vilniaus vertybinių popierių biržoje (Informacijos atskleidimo 
ir platinimo sistema CNS). 
 



   

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 5 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ

Šioje dalyje pateikiamos akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos, parengtos vadovaujantis 
Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS). 2006 m. gruodžio 31 d. akcinės bendrovės „VST“ 
finansinės ataskaitos yra patikrintos auditorių. 2007 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos nėra audituotos. 

Buhalterinis balansas 

Akcinė bendrovė  „VST“
BALANSAS, tūkst. Lt

2007 12 31 2006 12 31 
TURTAS    
Ilgalaikis turtas
Ilgalaikis materialus turtas   2 734 971  2 079 091 
Ilgalaikis nematerialus turtas     798    656 

 2 735 769  2 079 747 

Trumpalaikis turtas
Atsargos    7 753   6 525 
Prekybos ir kitos gautinos sumos   89 846   83 039 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio laikotarpio sąnaudos ir sukauptos pajamos   11 284   12 672 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai    206 440   102 935 

  315 323   205 171 
TURTAS IŠ VISO  3 051 092  2 284 918 

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ     
Įstatinis kapitalas    111 540   111 540 
Perkainojimo rezervas   1 345 069   830 011 
Kiti rezervai    11 154   11 154 
Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)    620 612   453 999 
Akcininkų nuosavybės iš viso   2 088 375  1 406 704 

ĮSIPAREIGOJIMAI     

Ilgalaikiai įsipareigojimai
Finansinės skolos    298 929   347 091 
Ateinančių laikotarpių pajamos    187 394   136 385 
Grynasis atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas    293 214   206 293 

  779 537   689 769 

Trumpalaikiai įsipareigojimai
Finansinės skolos    80 389   49 489 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos    75 072   94 699 
Gauti avansai, sukauptos sąnaudos ir ateinančių laik. pajamos    25 046   28 321 
Mokėtinas pelno mokestis    2 673   15 936 

  183 180   188 445 

Įsipareigojimų iš viso   962 717   878 214 

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO  3 051 092  2 284 918 

   
Aidas Ignatavičius    Lina Minderienė
Generalinis direktorius   Finansų tarnybos direktorė

           



   

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 6 

Pelno (nuostolių) ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“    
PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA, tūkst. Lt

2007 10 31 -
12 31 

2006 10 31 -
12 31 

2007 12 31 2006 12 31 

Pardavimo pajamos     293 627   247 986  1 054 345   925 101 
Kitos veiklos pajamos     1 173   1 580   5 334   5 396 

      294 800   249 566  1 059 679   930 497 

        
Elektros energijos pirkimai  (  153 567) (  136 649) (  581 436) (  491 125) 
Kitos veiklos sąnaudos   (  121 698) (  80 791) (  392 987) (  344 105) 

   (  275 265) (  217 440) (  974 423) (  835 230) 

        

Veiklos pelnas     19 535   32 126   85 256   95 267

        

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos (  1 762) (  2 957) (  10 400) (  11 666) 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą   17 773   29 169   74 856   83 601

        
Pelno mokestis   (  5 993) (  13 475) (  41 023) (  54 383) 

Atidėtojo pelno mokesčio pajamos   13 430   7 259   33 411   30 459 

      7 437 (  6 216) (  7 612) (  23 924) 

        

Grynasis pelnas (nuostoliai)   25 210   22 953   67 244   59 677

        

Pagrindinis ir sumažintas vienai akcijai tenkantis 
pelnas (nuostoliai), litais 

6,78 6,17 18,09 16,05 

      
       
       

Aidas Ignatavičius    Lina Minderienė

Generalinis direktorius   Finansų tarnybos direktorė

      

    

    



   

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 7 

     Pinigų srautų ataskaita 

Akcinė bendrovė  „VST“ 
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA, tūkst. Lt 

2007 12 31 2006 12 31
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos     
Grynasis pelnas (nuostoliai)    67 244   59 677 
Koreguojantys straipsniai: 
    Pelno mokestis   7 612   23 924 
    Nusidėvėjimas ir amortizacija   285 234   218 365 
    Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas (758) (366)
    Naujų vartotojų prijungimo pajamų pripažinimas (4 751) (3 558) 
    Sukauptos pajamos už elektros energiją (2 252) (621)
    Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostoliai  (pelnas)    373    373 
    Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymai ir vertės sumažėjimai (14 439)   3 920 
    Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimai (7 967)    558 
    Atsargų pertekliaus užpajamavimas bei vertės sumažėjimo atstatymas (3 010) (804)
    Sukauptos darbo užmokesčio, soc. draudimo bei kitos sąnaudos   1 168   3 065 
    Grynieji nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta    4    4 
    Palūkanų (pajamos) (8 159) (5 196) 
    Palūkanų sąnaudos   18 479   16 781 
    Kitos (pajamos) (16) -

  338 762   316 122 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai: 
   Atsargos   1 782   7 980 
   Gautinos sumos, išankstiniai apmokėjimai, ateinančio laikotarpio sąnaudos ir 
sukauptos pajamos   4 792 (8 832) 

   Ateinančių laikotarpių pajamos   56 518   31 499 
   Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai (23 383) (3 514) 
Pinigų srautai iš įmonės veiklos 378 471   343 255 
   Gautos palūkanos   7 273   5 060 
   (Sumokėtos) palūkanos (18 355) (16 533) 
   (Sumokėtas) pelno mokestis (54 270) (61 295) 
Grynieji pinigai iš pagrindinės veiklos   313 119   270 487

Pinigų srautai iš investicinės veiklos 
Ilgalaikio  materialiojo turto (pirkimai) (138 520) (141 113) 
Ilgalaikio nemateriojo turto (pirkimai) (126) (885)
Įplaukos iš materialiojo turto pardavimo    605   4 502 
Suteiktų paskolų grąžinimai    22    39 
Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje (138 019) (137 457)

Pinigų srautai iš finansinės veiklos 
Gautos paskolos   423 231 -
Paskolų (grąžinimas) (435 301) (101 237) 
Finansinio lizingo įsipareigojimų įmokos (95) (41)
(Išmokėti) dividendai ir (išmokos) susijusios su įstatinio kapitalo mažinimu (59 426) (128 113) 
Grynieji pinigai, panaudoti finansinėje veikloje (71 591) (229 391)
Valiutų kursų pasikeitimo poveikis (4) (4) 

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)   103 505 (96 365)
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   102 935   199 300 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje   206 440   102 935

Aidas Ignatavič neiredniM aniL    sui ė

snaniF   suirotkerid sinilareneG ų tarnybos direktorė

    



   

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 8 

Kapitalo pokyčių ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

Nuosavo kapitalo pokyčių
ataskaita, tūkst. Lt 

Apmokė-
tas

įstatinis 
kapitalas

Ilgalaikio
materialiojo 

turto
perkainojimo 

rezervas

Privalo-
masis

rezervas

Nepaskirs-
tytasis
pelnas 

(nuostoliai) 

Iš viso 

Likutis 2005 m. gruodžio 31 d.  111 540  925 424  11 154  429 730 1 477 848

Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną (nuostolius)  (92 900)   92 900  

Atidėtojo pelno mokesčio
pervertinimas perkainojimo 
rezervui

 (2 513)   (2 513) 

Dividendai už 2005 metus    (128 308) (128 308) 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas     59 677  59 677 

Likutis 2006 m. gruodžio 31 d.  111 540  830 011  11 154  453 999 1 406 704

Ilgalaikio turto perkainojimas   673 234    673 234 

Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną (nuostolius)  (158 857)   158 857  

Atidėtojo pelno mokesčio
pervertinimas perkainojimo 
rezervui

   681     681 

Dividendai už 2006 metus    (59 488) (59 488) 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas     67 244  67 244 

Likutis 2007 m.  gruodžio 31 d.  111 540 1 345 069  11 154  620 612 2 088 375

     

Aidas Ignatavičius    Lina Minderienė

Generalinis direktorius   Finansų tarnybos direktorė

      

    

    



 

 
 

    

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 9 

 
Aiškinamasis raštas 

 
Aiškinamajame rašte pateikiamas trumpas ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų komentaras ir esminių 

pasikeitimų jose priežastys. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus (TFAS).  

 

Bendrovės veikla 

 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, 

transformatorinių pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė bendrovės veikla yra elektros 
energijos tiekimas ir skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, 
Klaipėdos bei Šiaulių regionuose. Bendrovė atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir 
plėtrą. 

2007 metų pabaigoje bendrovė aptarnavo 710 686 vartotojų objektus. 
 

Valdymo struktūra 

 
Akcinės bendrovės „VST"  valdymo organai yra: 

 
Visuotinis akcininkų susirinkimas 
Valdyba 
Administracija 

 
 
Stebėtojų taryba bendrovėje nesudaryta (žr. 1 pav. „Akcinės  
bendrovės „VST“ valdymo struktūra“).  
 

 
 
 
 
 

1 pav. Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra 
 

Pajamos ir sąnaudos 

 
Per 2007 metus bendrovė pardavė 7,2 proc. daugiau elektros energijos nei 2006 metais ir bendras kiekis 

sudarė 3 947 mln. kWh. (1 lentelė).  
 

1 lentelė. Elektros energijos pardavimai ir sąnaudos. 

Rodikliai 
Matavimo 

vnt. 
2007 m. 2006 m. 

Pokytis, 
tūkst. kWh 

Pokytis, % 

Nupirkta elektros energijos tūkst. kWh. 4 308 241 4 087 774 220 467 5,4 
    Parduota elektros energijos 
(aktyvinės) 

tūkst. kWh. 3 947 054 3 682 805 264 249 7,2 

    Elektros energijos sąnaudos, 
paskirstant ją technologiniuose 
įrenginiuose 

tūkst. kWh. 339 246 381 709 -42 463 -11,1 

    Sunaudota savo reikmėms tūkst. kWh. 21 941 23 260 -1 319 -5,7 
 

Pajamos už elektros energijos pardavimus sudarė 1 049 mln. Lt, t.y. 14 proc. daugiau nei pernai tokiu pačiu 
laikotarpiu (921 mln. Lt). Didžiausia dalis pajamų gaunama iš žemos įtampos vartotojų. Žemos įtampos vartotojai – 
tai buitiniai vartotojai (gyventojai) ir kiti nestambūs juridiniai asmenys - komercinės įmonės, biudžetinės 
organizacijos ir pan. Per 2007 metus už aktyvinę elektros energiją iš žemos įtampos vartotojų surinkta 783 mln. Lt 



 

 
 

    

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 10 

pajamų, arba 75 proc. Iš vidutinės įtampos elektros tinklų elektros energiją paprastai perka dideli pramonės 
vartotojai. Per 2007 metus iš šių vartotojų surinkta 249 mln. Lt pajamų, arba 24 proc. visų surinktų pajamų. Likusi 
pajamų dalis už parduotą aktyvinę elektros energiją gauta iš aukštos įtampos vartotojų. 

Elektros energijos pirkimų sąnaudos (litais), lyginant su praėjusių metų suma, didėjo 18,4 proc. Šį padidėjimą 
lėmė nuo 2007 m. pradžios išaugusi gamybos kaina ir didėjantis perkamas kiekis. 

Bendrovės pelnas prieš apmokestinimą, lyginant su praėjusiais metais, sumažėjo 10 proc. nuo 83,6 mln. Lt iki 
74,8 mln. Lt. Šį sumažėjimą daugiausia lėmė išaugusios elektros energijos pirkimo sąnaudos.  

 

Balansas 

 
2007 metais į elektros tinklų plėtrą ir palaikymą investuota 140,0 mln. Lt (2006 metais - 139,7 mln. Lt). 
Ilgalaikio turto apskaitinė vertė išaugo nuo 2 079,7 mln. Lt 2006 metais iki  2 735,8 mln. Lt 2007 metais. Tokį 

pasikeitimą lėmė 2007 metų sausio 1 dienos būklei nepriklausomo turto vertintojo UAB „Ober-Haus nekilnojamasis 
turtas“ atliktas Bendrovės ilgalaikio turto (išskyrus nebaigtą statybą) vertinimas. Vertinimas buvo atliktas remiantis 
atkuriamųjų kaštų metodu, išskyrus kitą turtą (neturinčio su Bendrovės veikla susijusios specifikos), kuris buvo 
vertinamas palyginamosios vertės metodu. Kai kurių turto objektų, kurių tarnavimo laiką 2006m. įmonė 
sutrumpino iki rekonstrukcijos datos, vertinimą atliko pati įmonė atsižvelgdama į atkuriamuosius kaštus ir 
nepriklausomo turto vertintojo pateiktas vertes. Dėl ilgalaikio turto perkainojimo išaugo ir perkainojimo rezervas 
nuo 830 mln. Lt 2006 metais iki 1 345 mln. Lt 2007 metais. 

Atsargos per metus padidėjo nuo 6,5 mln. Iki 7,6 mln. Lt dėl išaugusios atliekamų darbų apimties.   
Prekybos ir kitos gautinos sumos padidėjo nuo 83,0 iki 89,8 mln. Lt. dėl išaugusio elektros energijos 

pardavimo. 
Ateinančių laikotarpių pajamos už ataskaitinį laikotarpį išaugo 37 proc. iki 187 mln. Lt dėl sukauptų naujųjų 

vartotojų pajungimo pajamų. 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos sumažėjo nuo 94,7 iki 75,1 pagrinde dėl to, jog sumažėjo mokėtinos 

sumos rangovams (13,4 mln. Lt).  
Gauti avansai ir sukauptos sąnaudos per metus sumažėjo nuo 28,3 iki 25,0 mln. Lt dėl sumažėjusių sukauptų 

įsipareigojimų. 
 

Paskolos 
 
Ilgalaikės skolos 2007 m. pabaigoje sudarė 298,9 mln. Lt, trumpalaikės – 80,4 mln. Lt  (2006 metais – 347,1 

mln. Lt ir 49,5 mln. Lt, atitinkamai). Iš jų trumpalaikiam lizingui teko 119 tūkst. Lt.  
2007 m. pradžioje finansinės skolos bankams sudarė 388,6 mln. Lt, o metų pabaigoje – 377,7 mln. Lt 

(lentelėje pateikti Bendrovės finansiniai įsipareigojimai bankams 2007 ir 2006 metų pabaigoje). 
 

2 lentelė. Akcinei bendrovei „VST“ suteiktos bankų paskolos 

Paskolos davėjas Valiuta 

Balansinė 
vertė 

(2006 12 31) 
mln. Lt 

Grąžinimas 
mln. Lt 

Balansinė 
vertė 

(2007 12 31) 
mln. Lt 

Nordea Bank Finland Plc Lietuvos skyrius EUR 0 0 34,5 

Sindikuota paskola EUR 388,6 45,5 343,2 

VISO:   388,6 45,5 377,7 
 

Bendrovė yra sudariusi overdrafto sutartis su AB banku „Hansabankas“, Nordea Bank Finland Plc Lietuvos 
skyriumi ir AB SEB banku. Bendrovė, pasinaudodama overdrafto sutartimis, iš viso gali pasiskolinti iki 107 mln. Lt. 
2007 metų gruodžio 31 dieną Bendrovės paimto overdrafto suma sudarė 34,5 mln. Lt. 

Valiutų rizika įmonei nėra būdinga, nes atsiskaitymai už prekes ir paslaugas atliekami litais, o bankų suteiktų 
paskolų valiuta – euras su šalies valiuta, litu, susietas fiksuotu kursu.  
 
 
 
 
 
 



 

 
 

    

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 11 

Pinigų srautai 

 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos per tris šių metų ketvirčius sudarė  313,1 mln. Lt ir, lyginant su praėjusių 

metų tuo pačiu laikotarpiu, padidėjo 42,6 mln. Lt, arba 16 proc. Pagrindinis padidėjimo veiksnys – išaugęs 
bendrovės grynasis pelnas. 

Grynieji pinigai, panaudoti investicinėje veikloje, išaugo 562 tūkst. Lt iki 138 mln. Lt. 
Žymus skirtumas gautų ir grąžintų paskolų eilutėse, lyginant su ankstesniu laikotarpiu, atsirado dėl to, kad 

2007 m. pradėtos kitaip apskaityti paskolos, t.y. anksčiau fiksuotas tik skirtumas, o dabar įrašomos tiek gautos, tiek 
grąžintos paskolos.  

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas susidarė dėl augančių pinigų srautų iš pagrindinės veiklos 
bei mažesnės nei ankstesniu laikotarpiu sumokėtų dividendų bei grąžintų paskolų sumos.  

 

Esminiai įvykiai 

 
Pateikiame 2007 01 01 – 2007 12 31 paskelbtus akcinės bendrovės „VST“ esminius įvykius.  
 

2007 11 30 Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija paskelbė VST elektros energijos kainas ir tarifus bei jų 
taikymo tvarką 
 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2007 m. lapkričio 30 d.vykusiame posėdyje nusprendė paskelbti 
akcinės bendrovės „VST“ valdybos 2007 m. lapkričio 29 d. nutarimu (protokolo Nr. 106) patvirtintas akcinės 
bendrovės „VST“ elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką. Nuo 2008 m. sausio 1 d. akcinės 
bendrovės „VST“ I grupės vartotojams (gyventojams) elektros energijos kaina nekis, o II ir III grupės vartotojams 
elektros energijos kaina didės - 3ct/kWh (0,87 Euro centų/kWh) plius PVM. 
 
2007 11 29 Dėl 2007 m. lapkričio 29 d. akcinės bendrovės „VST“ valdybos posėdžio 
 
Šiandien posėdžiavusi akcinės bendrovės „VST“ valdyba nusprendė sumažinti elektros energijos skirstymo 
paslaugos kainą buitiniams vartotojams, todėl elektros energijos kainos gyventojams nuo 2008 m. sausio 1 d. 
nedidės. 
 
2007 11 28 Dėl 2007 m. lapkričio 29 d. akcinės bendrovės „VST“ valdybos posėdžio 
 
Akcinės bendrovės „VST“ valdyba, 2007 m. lapkričio 29 d. svarstys galimybę bendrovės pelno sąskaita sumažinti 
skirstymo tarifus, kad elektros energijos kaina gyventojams nuo 2008 m. sausio 1 d. nesikeistų. 

 
2007 10 31  2007 metų 3 ketvirčių veiklos rezultatas 
 
Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų 3 ketvirčių veiklos rezultatas - 42 mln. litų (12,2 mln. 
eurų) grynasis pelnas.  
 
2007 10 31  Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija  patvirtino  „VST“ visuomeninių elektros energijos kainų 
viršutines ribas 
 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2007 m. spalio 30 d. vykusiame posėdyje patvirtino akcinės 
bendrovės „VST“ visuomeninių elektros energijos kainų viršutines ribas 2008 metams:  
• visuomeninių kainų viršutinė riba vartotojams, gaunantiems elektros energiją iš 110 kV ir aukštesnės įtampos 
elektros tinklų - 17,28 ct/kWh arba 5,00 Euro centų/kWh (dabar galioja - 13,76 ct/kWh arba 3,99 Euro centų/kWh);  
• visuomeninių kainų viršutinė riba vartotojams, gaunantiems elektros energiją iš žemesnės kaip 110 kV, bet ne 
žemesnės kaip 6 kV įtampos elektros tinklų - 25,51 ct/kWh arba 7,39 Euro centų/kWh (dabar galioja 21,13 ct/kWh 
arba 6,12 Euro centų/kWh);  
• visuomeninių kainų viršutinė riba vartotojams, gaunantiems elektros energiją iš 0,4 kV įtampos elektros tinklų - 
35,87 ct/kWh arba 10,39 Euro centų/kWh (dabar galioja 30,3 ct/kWh arba 8,78 Euro centų/kWh).  
 
Su šia informacija galima susipažinti komisijos puslapyje http://www.regula.lt. 
 
 
 



 

 
 

    

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 12 

2007 10 26  Išrinktas naujas akcinės bendrovės „VST“ valdybos pirmininkas 
 
2007 m. spalio 26 d. akcinės bendrovės „VST“ valdybos posėdyje naujuoju valdybos pirmininku išrinktas Aidas 
Ignatavičius.  
 
2007 10 26  Pranešimas apie 2007 m. spalio 26 d. įvykusiame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtus nutarimus 
 
2007 m. spalio 26 dieną įvykusiame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo priimti šie 
sprendimai:  
 
1. Audito įmone, kuri atliks 2007 metų Bendrovės finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB „Ernst & Young 
Baltic“ ir už 2007 metų finansinės atskaitomybės audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 140 000 litų sumą (be 
pridėtinės vertės mokesčio).  
 
2. Išrinkti 4 (keturių) metų kadencijai šios sudėties naują akcinės bendrovės „VST“ valdybą:  
1) Aidas Ignatavičius; 
2) Rytis Borkys; 
3) Gytis Kundrotas; 
4) Lina Minderienė. 
 
3. Nustatyti, kad naujai išrinkta akcinės bendrovės „VST“ valdyba savo veiklą pradeda pasibaigus ją išrinkusiam 
2007 m. spalio 26 d. neeiliniam visuotiniam akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimui.  
 
2007 10 12  Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projekto 
 
2007 m. spalio 26 d. 13 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio 16 C,      
5 aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
 
1. Darbotvarkės klausimas „2007 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės 
rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  
1.1. Audito įmone, kuri atliks 2007 metų Bendrovės finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB „Ernst & Young 
Baltic“ ir už 2007 metų finansinės atskaitomybės audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 140 000 litų sumą (be 
pridėtinės vertės mokesčio).  
 
2. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos rinkimas“: 
 
2.1. Išrinkti 4 (keturių) metų kadencijai šios sudėties naują akcinės bendrovės „VST“ valdybą:  
1) Aidas Ignatavičius; 
2) Rytis Borkys; 
3) Gytis Kundrotas; 
4) Lina Minderienė. 
 
2.2. Nustatyti, kad naujai išrinkta akcinės bendrovės „VST“ valdyba savo veiklą pradeda pasibaigus ją išrinkusiam 
2007 m. spalio 26 d. neeiliniam visuotiniam akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimui.  
 
2007 10 12  Papildyta 2007 m. spalio 26 d. įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkė 
 
2007 m. spalio 11 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, atsižvelgdama į vieno iš akcinės bendrovės „VST“ akcininkų - 
UAB „NDX energija“, kuriai priklauso 97,10 % visų akcinės bendrovės „VST“ akcijų - pasiūlymą, priėmė sprendimą 
2007 m. spalio 26 d. įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkę 
papildyti antruoju klausimu „Bendrovės valdybos rinkimas“ ir 2007 m. spalio 26 d. neeilinio visuotinio akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkę išdėstė taip:  
 
1. 2007 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų 
apmokėjimo sąlygų nustatymas.  
2. Bendrovės valdybos rinkimas. 
 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2007 m. spalio 26 d. 13 val. 



 

 
 

    

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 13 

Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena - 2007 m. spalio 19 d. 
Akcininkų registracijos pradžia - 2007 m. spalio 26 d. 12.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga - 2007 m. spalio 26 d. 12.55 val. 
 
2007 09 21  Dėl neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo 
 
2007 m. rugsėjo 21 d. akcinės bendrovės „VST" (kodas 110870748) valdyba priėmė sprendimą sušaukti neeilinį 
visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
 
1. 2007 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų 
apmokėjimo sąlygų nustatymas.  
 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2007 m. spalio 26 d. 13 val. 
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena - 2007 m. spalio 19 d. 
Akcininkų registracijos pradžia - 2007 m. spalio 26 d. 12.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga - 2007 m. spalio 26 d. 12.55 val. 
 
2007 07 26  Akcinės bendrovės „VST“ neaudituoti 2007 metų I pusmečio veiklos finansiniai 
rezultatai ir vadovo pasikeitimas 
 
Akcinės bendrovės „VST“ veiklos finansiniai rezultatai. 
 
Akcinės bendrovės „VST“ neaudituoti 2007 metų pirmojo pusmečio veiklos 
finansiniai rezultatai:  
   - pajamos - 525,8 mln. litų (152,3 mln. EUR) (2006 m. I pusmetis - 472,7 mln. litų (136,9 mln. EUR); 2006 m. 
audituotos -  928,6 mln. litų (268,9 mln. EUR)).  
   - EBITDA - 183,4 mln. litų (53,1 mln. EUR) (2006 m. I pusmetis - 170,2 mln. litų (49,3 mln. EUR); 2006 m. audituota - 
316,8 mln. litų (91,7 mln. EUR)).  
   - grynasis pelnas - 30,3 mln. litų (8,8 mln. EUR) (2006 m. I pusmetis - 24,5 mln. litų (7,1 mln. EUR); 2006 m. 
audituotas - 59,7 mln. litų (17,3 mln. EUR)).  
 
Akcinės bendrovės „VST“ vadovo pasikeitimas.  
 
Nuo 2007 m. rugpjūčio 6 dienos Aidas Ignatavičius, šiuo metu einantis akcinės bendrovės „VST“ Skyrių valdymo ir 
Elektros tiekimo tarnybų direktoriaus pareigas, vietoje Dariaus Nedzinsko paskirtas akcinės bendrovės „VST“ 
generaliniu direktoriumi. Darius Nedzinskas nuo 2007 m. rugpjūčio 6 dienos pradeda eiti UAB „NDX energija“ 
įmonių grupės valdybos pirmininko ir direktoriaus pareigas.  

 
2007 04 27 Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas 

Preliminarus neaudituotas  akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas - 24,9 
mln. LTL (7,21 mln. EUR) pelnas prieš mokesčius. 
 
2007 04 27 vykusio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo nutarimai 

2007 m. balandžio 27 d. įvykęs eilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas priėmė šiuos 
sprendimus:  

1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
1.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų metiniam pranešimui. 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas“:  
2.1. Patvirtinti auditoriaus UAB „Ernst & Young Baltic“ audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų 

finansinę atskaitomybę.  
3. Darbotvarkės klausimas: „Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
3.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų pelno (nuostolio) paskirstymą.  
3.2. Akcinės bendrovės „VST“ akcininkams išmokėti 16,00 Lt (4,63 eurų) dydžio dividendus už vieną akcinės 

bendrovės „VST“ paprastąją vardinę akciją.  
3.3. Nustatyti, kad šio protokolo sprendimo 3.2 punkte nurodytus dividendus turi teisę gauti tie asmenys, 

kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, paskelbusio dividendus, dienos , t.y. 2007 m. balandžio 27 d., pabaigoje, yra 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkai, o dividendai tokiems asmenims yra išmokami vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 60 straipsnio 4 dalies nuostatomis, t.y.  per vieną mėnesį nuo sprendimo 



 

 
 

    

2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 14 

išmokėti dividendus priėmimo dienos,  per akcinės bendrovės „VST“ akcininkų vertybinių popierių sąskaitų 
tvarkytojus ir per akcinės bendrovės „VST“ (emitento) vertybinių popierių tvarkytoją AB banką „Hansabankas“.  
 
2007 04 16 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 

2007 m. balandžio 27 d. 11 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas eilinis visuotinis 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio 
16 C, 5 aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems nutarimo projektams:  

1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
1.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų metiniam pranešimui. 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas“:  
2.1. Patvirtinti auditoriaus UAB „Ernst & Young Baltic“ audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų 

finansinę atskaitomybę (pridedama).  
3. Darbotvarkės klausimas: „Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
3.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų pelno (nuostolio) paskirstymą (pridedama).  
3.2. Akcinės bendrovės „VST“ akcininkams išmokėti 16,00 Lt (4,63 eurų) dydžio dividendus už vieną akcinės 

bendrovės „VST“ paprastąją vardinę akciją.  
3.3. Nustatyti, kad šio protokolo sprendimo 3.2 punkte nurodytus dividendus turi teisę gauti tie asmenys, 

kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, paskelbusio dividendus, dienos , t.y. 2007 m. balandžio 27 d., pabaigoje, yra 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkai, o dividendai tokiems asmenims yra išmokami vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 60 straipsnio 4 dalies nuostatomis, t.y. per vieną mėnesį nuo sprendimo 
išmokėti dividendus priėmimo dienos,  per akcinės bendrovės „VST“ akcininkų vertybinių popierių sąskaitų 
tvarkytojus ir per akcinės bendrovės „VST“ (emitento) vertybinių popierių tvarkytoją AB banką „Hansabankas“.  

Pelno nuostolio paskirstymo projektas, siūlomas tvirtinti eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime:  
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 33 010 331 Lt (9 560 452,68 EUR);  
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 59 677 144 Lt (17 283 695,55 EUR);  
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR);  
4. Pervedimai iš rezervų: 
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 361 312 045 Lt (104 643 201 EUR); 
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį 
nuostolių nusprendė padengti akcininkai) 0 Lt (0 EUR);  
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 453 999 520 Lt (131 487 349,40 EUR);  
7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR);  
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (16 Lt už 1 akciją, t.y. 4,63 EUR už 1 akciją) 59 487 968 Lt 

(17 228 906,39 EUR);  
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir 

kitiems tikslams 0 Lt (0 EUR);  
12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius 

metus 394 511 552 Lt (114 258 443 EUR). 
 
2007 03 23 Pranešimas apie eilinio VAS sušaukimą 

2007 m. kovo 23 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį visuotinį akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  

1. Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų metinio pranešimo svarstymas. 
2. Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
3. Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų pelno (nuostolio) paskirstymas. 
Akcinės bendrovės „VST“ valdyba akcininkų susirinkimui siūlo priimti sprendimą mokėti 16,00 Lt (4,63 eurų) 

dydžio dividendus už vieną paprastąją vardinę bendrovės akciją. Akcinės bendrovės „VST“ valdyba akcininkų 
susirinkimui siūlo nustatyti, kad dividendus turės teisę gauti tie asmenys, kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, 
paskelbusio dividendus, dienos , t.y. 2007 m. balandžio 27 d., pabaigoje, bus akcinės bendrovės „VST“ akcininkai, o 
dividendai tokiems asmenims būtų išmokami vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 60 
straipsnio 4 dalies nuostatomis, t.y. per vieną mėnesį nuo sprendimo išmokėti dividendus priėmimo dienos, per 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojus ir per akcinės bendrovės „VST“ 
(emitento) vertybinių popierių tvarkytoją AB banką „Hansabankas“. 
 
2007 02 28 Dėl akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų veiklos rezultato 

Akcinė bendrovė „VST“ 2006 metais uždirbo 59,68 mln. litų (17,28 mln. EUR) audituoto grynojo pelno, 
apskaičiuoto pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akcinė bendrovė „VST“  
J. Jasinskio g. 16C,  
LT-01112 Vilnius  
Tel.  (8~5) 2781 259,  
Faks. (8~5) 2781 269  
El. p. vst@vst.lt  
 

 




